

Roz 4/4

Urząd Gminy Raczek
W PŁYŃSKO
KANCELARIA OGÓLNA
2025-05-26
L. dz. 3586 podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Raczek
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zapobieganie bezdomności zwierząt

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: LUWIA, Forma prawna: Stowarzyszenie Zwyczajne, Stowarzyszenia niewpisane do KRS: 63/zw, Kod pocztowy: 15-077, Poczta: Białystok, Miejscowość: Białystok, Ulica: Warszawska, Numer posesji: 42a, Numer lokalu: 2, Województwo: podlaskie, Powiat: Białystok, Gmina: m. Białystok Strona www: Adres e-mail: sylwia.wojda9@gmail.com Numer telefonu: 720703051

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sylwia Wojda Adres e-mail: sylwia.wojda9@gmail.com Telefon: 720703051
---	---

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ciepła buda dla Twojego psa II			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.06.2025	Data zakończenia	30.07.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach zaplanowanego zadania zapraszamy społeczność wiejską do udziału w lokalnej akcji pod hasłem: "Ciepła buda dla Twojego psa II" - zgłoś psa w potrzebie do końca lipca 2025 roku na podany na plakacie nr telefonu a my przekazemy mu ciepłą budę :)

W ramach zadania odbędą się ponadto warsztaty budowania bud we wsi Bakaniuk. I tu chcemy zachęcić mieszkańców okolicznych wsi, aby przynieśli materiały do budowy bud, które być może zalegają w domu jako odpad, tj. impregnat, deski, blachy, wkręty, wełna, styropian, itp.

Chcemy zwrócić uwagę na sytuację psów na wsiach w Gminie Raczek. Okazuje się, że wiele psich istot przebywa w bardzo złych warunkach: nieocieplane budy, łańcuch 24/dobę, brak ciepłego schronienia, uwięzienie w klatce kojca dożywotnio.

Szczególnie ma to znaczenie zimą, kiedy złe warunki bytowania psa zagrażają nawet jego życiu - możliwość zamarznięcia.

Pies uwięziony na łańcuchu nie może rozgrzać swego ciała bieganiem czy zwykłym spacerowaniem po jakiejś przestrzeni. Widzimy psy zamknięte w kojcach o powierzchni niewiele większej niż znajdująca się w nim buda. Psy wykorzystują wtedy do życia nawet dachy swoich bud, o ile taka buda w ogóle jest. Zauważamy, że zamiast konkretnego schronienia opiekunowie psów podrzucają im stare beczki, przewrócone taczki, odwrócone palety. Pytanie jest więc takie: czy nadal musi to być wizerunkiem naszej polskiej wsi.

Chcemy to zmienić poprzez uświadomienie prawidłowych postaw wobec psów podwórkowych oraz poprzez podarowanie ciepłej budy najbardziej potrzebującym psom w Gminie Raczek.

Każda żywa istota wymaga od nas opieki oraz poszanowania.

"Psy od wieków towarzyszą człowiekowi i stanowią nieodłączny krajobraz wsi. Jedną z ich głównych ról była ochrona gospodarstwa, sygnalizowanie, że zbliża się ktoś obcy. Niestety, zwierzęta te zazwyczaj nie były i nadal nie są traktowane tak jak powinny. Ich przedmiotowe traktowanie, niekontrolowanie rozmnażanie przynosi im wiele cierpienia. Badania naukowe przeprowadzone w ostatnich dziesięcioleciach przyniosły wiele cennych informacji o tych czworonogach. Psy wolą towarzystwo człowieka niż innego psa, są wobec

swoich opiekunów lojalne i bardzo do niego przywiązane. Natychmiast wyczuwają ludzkie cierpienie i kierują się pragnieniem dodania otuchy i łagodzenia smutku swojego opiekuna. Dowiedziono, że w swoim rozwoju osiągają umiejętność kojarzenia na poziomie trzyletniego dziecka! Na bazie badań naukowych oraz przemian w Polsce 21 sierpnia 1997 roku przyjęto ustawę o ochronie zwierząt. Już pierwszy artykuł ustawy przypomina, że „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”.

Decydując się na psa, czy to podwórkowego czy domowego, należy zdać sobie sprawę, iż średnio psy żyją dwanaście lat, a częściej dłużej. Warto zadać sobie pytanie, czy środki finansowe, którymi dysponujemy pozwolą nam na godne, zgodne z prawem, utrzymanie psa? Czy będzie nas stać na wizyty u weterynarza? Czy jadąc na wakacje będziemy mieli komu powierzyć opiekę nad zwierzęciem? Czy pies kupiony dzieciom nie znudzi im się za chwilę? W niepamięć powinno odejść myślenie, że właściciel psa może z nim robić co chce, np. głodzić go, trzymać na krótkim łańcuchu, a w razie choroby zabić czy porzucić. Zgodnie ze wspomnianą ustawą niehumanitarne, okrutne traktowanie psa, czyli wyżej wspomniane, podlega karze, także więzienia do lat 5. I coraz częściej media nagłaśniają przypadki znęcania się nad psami, a opinia publiczna i sądy nie szczędzą piętnowania i karania sprawców przestępstw nad psami. Nierzadkie są także przypadki pogryzień przez psa, np. dzieci. Za to także odpowiedzialni są ludzie, opiekunowie psa, a nie sam pies.

Poniżej prezentujemy Kodeks Dobrych Praktyk Opieki nad Psem, przygotowany na podstawie „pięciu wolności”. To krótkie kompendium ma także na celu przybliżeniu wiedzy na temat samych psów: jakie one są, czego potrzebują, co lubią.” (Fundacja Wspomagania Wsi, www.witrynawiejska.org.pl)

1. Potrzeba odpowiedniego środowiska do życia: ciepłe miejsce do spania, wybieg
2. Potrzeba odpowiedniego pożywienia
3. Potrzeba swobodnego wyrażania zachowań typowych dla psa: bieganie, spacer, węszenie
4. Potrzeba towarzystwa innych zwierząt bądź separacja od nich
5. Potrzeba wolności od bólu, cierpienia, urazów i chorób

ZMIENIŃMY WIZERUNEK PODLASKIEJ WSI!

Celem inicjatywy jest lepszy dobrostan psów podwórkowych oraz podniesienie świadomości mieszkańców wsi w kwestii dobrego traktowania zwierząt.

Rezultatem będzie przekazanie najbardziej potrzebującym psom podwórkowym ocieplanych bud zbudowanych w ramach warsztatów, w których udział wezmą mieszkańcy Gminy Raczek.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
warsztat budowy bud dla psów	2 warsztaty po 4h każdy, 10 uczestników łącznie	fotorelacja na stronie stowarzyszenia L UWIA
plakat A4	1 projekt plakatu	plik pdf, fotorelacja na stronie stowarzyszenia L UWIA
5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
Pragniemy nadmienić, że stowarzyszenie zwykłe L UWIA jest początkującą organizacją i z ogromnym zapałem chcemy realizować zaplanowane cele a między innymi kształtować prawidłowe postawy ludzi wobec zwierząt, postawy ekologiczne i empatię.		
W 2020 roku Stowarzyszenie L UWIA zrealizowało projekty:		

- "Moje miasto a w nim ..." w ramach konkursu: Kultura w mieście Grajewo w 2020 r. ogłoszonym przez: Urząd Miasta Grajewo - Wydział Organizacyjny (wykonanie teledysku muzycznego),
- "Zwierzęta w mieście - współistnienie" w ramach konkursu: Ochrona zwierząt w mieście Grajewo w 2020 r. ogłoszonym przez: Urząd Miasta Grajewo - Wydział Organizacyjny (wideo-przewodnik po prawach zwierząt w mieście),
- "Zmieniaj dietę nie klimat" ramach konkursu: Projekty z zakresu edukacji ekologicznej 2020 ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Białymstoku - Departament Ochrony Środowiska (happening uliczny),
- "Głos osiedla" z Programu Regrantowego „Aktywni Sąsiedzi 2020” realizowanego przez Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych ze środków Miasta Białystok (wykonanie reportażu muzycznego),
- "BABCIE ON-LINE czytają bajki" z Programu Regrantowego „Aktywni Sąsiedzi 2020” realizowanego przez Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych ze środków Miasta Białystok (wykonanie wideosłuchowiska dla dzieci z udziałem białostockich babć).

W 2021 roku Stowarzyszenie LUWIA zrealizowało projekty:

- "Integracja od kuchni" w ramach konkursu: Wspieranie osób starszych ogłoszonym przez: Urząd Miasta Bielsk Podlaski (kulinarne warsztaty roślinne kuchni surowej),
- "Bezdomność zwierząt - co możemy z tym zrobić?" w ramach konkursu: Edukacja ekologiczna ogłoszonym przez: Urząd Miasta Hajnówka - Referat Polityki Gospodarczej (prelekcje w 3 szkołach w Bielsku Podlaskim),
- "O czym szumią drzewa ..." w ramach małego grantu w konkursie "Dbamy o drzewa 5 - inicjatywy społeczne" - projekt dofinansowany ze środków Województwa Podlaskiego (warsztaty plastyczne),
- "Nowe życie starych rzeczy" kolejny cykl praktycznych warsztatów rękodziela recyklingowego szycia legowisk dla zwierząt ze schroniska w Białymstoku, partnerem projektu było Miasto Białystok,
- "Białystok: Wzmacniamy odporność" - projekt dofinansowany ze środków z budżetu Miasta Białystok (warsztaty kulinarne kuchni surowej bez obróbki termicznej),

W 2022 roku Stowarzyszenie LUWIA zrealizowało projekty:

- "Ferie dzieciom - ćwiczymy warsztat kulinarny" w ramach konkursu: Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych - Akcja Zima 2022 ogłoszonym przez: Urząd Miasta Hajnówka - Referat Polityki Gospodarczej (warsztaty kulinarne kuchni surowej bez obróbki termicznej).
- "Wakacje od kuchni" w ramach konkursu: Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji Akcja Lato 2022 ogłoszonym przez: Urząd Miasta Hajnówka - Referat Polityki Gospodarczej (warsztaty kulinarne kuchni surowej bez obróbki termicznej).
- "Hajnówka: Zwierzęta - nasi mniejsi nauczyciele" w ramach konkursu: Edukacja ekologiczna ogłoszonym przez: Urząd Miasta Hajnówka - Referat Polityki Gospodarczej (prelekcje w szkołach).
- "Chronimy zwierzęta w mieście" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego w 2022 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Łomży - Wydział Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych (stoisko edukacyjno-informacyjne na temat m. in. ochrony zwierząt w mieście).

W 2023 roku Stowarzyszenie LUWIA zrealizowało projekty:

- "Bielsk Podlaski: Wzmacniamy osoby starsze" w ramach konkursu: Wspieranie osób starszych ogłoszonym przez: Urząd Miasta Bielsk Podlaski - Urząd Miasta Bielsk Podlaski.
- "Suwałki: Chronimy zwierzęta w mieście" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Suwałkach - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej (stoisko edukacyjno - informacyjne).
- "Suwałki: Z miłości do zwierząt" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Suwałkach - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej (warsztaty szycia legowisk dla zwierząt).
- "Łomża: Znaczenie zwierząt w mieście" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego w 2023 r. ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Łomży - Wydział Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych.
- "Stop bezdomności zwierząt" w ramach konkursu: Edukacja ekologiczna ogłoszonym przez: Urząd Miasta Hajnówka - Referat Polityki Gospodarczej (stoisko edukacyjno - informacyjne).
- "Z dbałości o ziemię" ramach konkursu: Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego w zakresie wsparcia działań służących rozpropagowaniu roli rolnictwa zrównoważonego i ekologicznego

ogłoszonym przez: Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego - Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich (warsztaty permakulturowej uprawy ziemi oraz budowa toalety kompostującej z gliny i słomy).

- Warsztaty dla dzieci z szycia legowisk dla zwierząt ze schroniska w ramach Akcji Masz Głos Fundacji Batorego (w trakcie realizacji).

- "Zwierzęta w mieście na naszym talerzu" - ograniczenia wpływu człowieka na najbliższe środowisko w ramach Programu Regrantingowego "Małe granty ekologiczne 2023" finansowane z Województwa Podlaskiego (stoisko edukacyjno - informacyjne).

- Warsztaty kulinarne wzmacniające odporność w ramach projektu Energia Różnorodności (warsztaty kulinarne plus dyskusja na temat praw człowieka)

W 2024 roku Stowarzyszenie LUWIA zrealizowało projekty:

- "Dyskryminacja od kuchni: Bielsk Podlaski" w ramach konkursu: Wspieranie osób starszych ogłoszonym przez: Urząd Miasta Bielsk Podlaski - Urząd Miasta Bielsk Podlaski.

- "Łomża: Budujemy świadomość znaczenia zwierząt w mieście" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego w 2024 r. ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Łomży - Wydział Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych

- "Sięgamy do korzeni" w ramach konkursu: Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ogłoszonym przez: Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego - Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich

- "Ogrody Gai" w ramach konkursu: Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego w zakresie wsparcia działań służących rozpropagowaniu roli rolnictwa zrównoważonego i ekologicznego ogłoszonym przez: Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego - Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich

- "Suwałki: Z miłości do zwierząt II" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2024 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Suwałkach - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

- "Suwałki: Zwierzęta w mieście z bliska" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2024 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Suwałkach - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

- "Kieszonkowy ogród społeczny" w ramach konkursu: Otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2024 roku ogłoszonym przez: Urząd Miejski w Suwałkach - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

- "Budujemy budy dla psów potrzebujących na wsi" w ramach Akcji Masz Głos - Fundacja Stefana Batorego (w trakcie realizacji)

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego					
	Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
	1.	Wynagrodzenie za zbudowanie pokazowych bud podczas 2 dniowych warsztatów trwających	2000	2000	

		po 7h (w tym: transport bud, pozyskanie sponsorów, realizacja projektu plakatu				
	2.	Zakup materiałów budowlanych do budowy bud dla psów, np. impregnat, pędzle, blacha, wełna mineralna, wkręty, membrana, folia izolacyjna, wiatrołap do budy, nożyki nożyczki	800	800	0	
		Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	2800	2800	0	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

	Sylwia Łojda		Data26.05.2025r.....
	(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)		